
                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» июля 2024 г.                                                                   № 395
В Л Е Н И Е  

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 16.11.2020 № 2109

В соответствии с постановлением Администрации города Курска                           
от 17.09.2013 № 3202 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска               
от 16.11.2020 № 2109 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение жильем граждан города Курска» (в ред. от 19.08.2021 № 491,                        
от 10.11.2021 № 683, от 28.01.2022 № 47, от 16.05.2022 № 268, от 30.08.2022 
№ 542, от 26.12.2022 № 827, от 29.12.2022 № 847, от 24.04.2023 № 233,                   
от 21.07.2023 № 413, от 02.11.2023 № 618, от 08.02.2024 № 65) следующие 
изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем 
граждан города Курска»:

столбец 2 строки 7 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования – 2440559,1 тыс. руб., в том числе: 

по годам:
в 2021 г. – 206733,7 тыс. руб.
в 2022 г. – 497163,2 тыс. руб.
в 2023 г. – 489462,5 тыс. руб.
в 2024 г. – 426004,5 тыс. руб.
в 2025 г. – 435185,9 тыс. руб.
в 2026 г. – 386009,3 тыс. руб.

по источникам:



2

предполагаемые средства федерального бюджета – 16000,0 тыс.руб.,               
в том числе:
в 2025 г. – 8000,0 тыс. руб.
в 2026 г. – 8000,0 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 240650,2 тыс.руб., в том числе:
в 2021 г. – 76145,6 тыс. руб.
в 2022 г. – 70810,5 тыс. руб.
в 2023 г. – 10124,7 тыс. руб.
в 2024 г. – 31642,6 тыс. руб.
в 2025 г. – 26363,1 тыс. руб.
в 2026 г. – 25563,7 тыс. руб.
предполагаемые средства областного бюджета – 14000,0 тыс. руб., в том 
числе:
в 2025 г. – 7000,0 тыс. руб.
в 2026 г. – 7000,0 тыс. руб.
средства областного бюджета – 1426369,5 тыс. руб., в том числе:
в 2021 г. – 10187,8 тыс. руб.
в 2022 г. – 270989,3 тыс. руб.
в 2023 г. – 337529,5 тыс. руб.
в 2024 г. – 253452,5 тыс. руб.
в 2025 г. – 302968,2 тыс. руб.
в 2026 г. – 251242,2 тыс. руб.
средства бюджета города Курска – 743539,4 тыс. руб., в том числе:
в 2021 г. – 120400,3 тыс. руб.
в 2022 г. – 155363,4 тыс. руб.
в 2023 г. – 141808,3 тыс. руб.
в 2024 г. – 140909,4 тыс. руб.
в 2025 г. – 90854,6 тыс. руб.
в 2026 г. – 94203,4 тыс. руб.»;

в столбце 2 строки 8:
слова «31 молодой семье» заменить словами «27 молодым семьям»;
слова «178 молодыми семьями» заменить словами «184 молодых 

семей»;
слова «375 детей-сирот» заменить словами «397 детей-сирот».
1.2. абзац 1 раздела IV «Финансовое обеспечение муниципальной 

Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет                   

2440559,1 тыс. руб., в том числе: из средств бюджета муниципального 
образования «Город Курск» – 743539,4 тыс. руб.; средств областного 
бюджета – 1426369,5 тыс. руб.; предполагаемых средств областного бюджета 
– 14000,0 тыс. руб.; средств федерального бюджета – 240650,2 тыс. руб.; 
предполагаемых средств федерального бюджета – 16000,0 тыс. руб.».

1.3. в разделе VI «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы»:



3

в абзаце 2 слова «31 молодой семье» заменить словами «27 молодым 
семьям»;

в абзаце 4 слова «178 молодыми семьями» заменить словами                          
«184 молодых семей»;

в абзаце 8 слова «375 детям-сиротам» заменить словами «397 детям-
сиротам».

1.4. приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить                      
в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему 
постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                        
и автоматизации систем управления Администрации города Курска              
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления            
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления           
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города 
Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления                    в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска       И. Куцак



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению 

Администрации города Курска 
«30» июля 2024 года 

№ 395

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к муниципальной программе 

«Обеспечение жильем 
граждан города Курска»

ПЕРЕЧЕНЬ 
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН ГОРОДА КУРСКА»

в том числе по годам№ 
п/п

Наименование 
мероприятий

Источники 
финансирова

ния

Сумма 
расходов, 

всего, тыс. 
руб. 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Срок реа
лизации

Ответствен
ные за 

реализацию 
мероприя

тий

Ожидаемый 
результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель 1. Обеспечение жильем граждан города Курска.

Задача 1. Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан
Бюджет 
города

Областной 
бюджет

Федеральный 
бюджет

23979,0

12018,7

12830,1

10633,4

5714,9

6943,2

13345,6

6303,8

5886,9

2021-
2022гг.

Управление 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта города 
Курска

1.1 Предоставление 
социальных выплат на 
приобретение 
(строительство) жилья 
молодым семьям 
города Курска

Бюджет 
города

Областной 
бюджет

Предполагаем

46733,7

18924,8

14000,0

12320,4

8444,3

-

11471,1

10480,5

-

11471,1

-

7000,0

11471,1

-

7000,0

2023-
2026гг.

Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта города 
Курска

Получение 
184 
молодыми 
семьями 
социальных 
выплат, в том 
числе, по 
годам: 
в 2021 – 24 
семьи;
в 2022 – 29 
семьи;
в 2023 – 35 
семей;
в 2024 – 36 



5

ые средства 
областного 
бюджета

Федеральный 
бюджет

Предполагаем
ые средства 
федерального 
бюджета

10641,3

16000,0

5829,4

-

4811,9

-

-

8000,0

-

8000,0

семей,
в 2025 – 30 
семей;
в 2026 – 30 
семей

Бюджет 
города

672,0 480,0 192,0 2021-
2022гг.

Управление 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта города 
Курска

1.2 Предоставление 
дополнительной 
социальной выплаты 
молодым семьям – 
претендентам на 
получение социальной 
выплаты при рождении 
(усыновлении) ребенка Бюджет 

города
2801,0 320,0 481,0 1000,0 1000,0 2023-

2026гг.
Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта города 
Курска

Получение 27 
молодыми 
семьями 
социальных 
выплат, в том 
числе, по 
годам: 
в 2021 – 3 
семей;
в 2022 – 2 
семей;
в 2023 – 3 
семей;
в 2024 – 3 
семей;
в 2025 – 8 
семей;
в 2026 – 8 
семей.

Бюджет 
города

- - - - - - - - Управление 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта города 
Курска

1.3 Предоставление 
дополнительных 
средств для 
приобретения жилого 
помещения в связи со 
смертью участника 
программы, молодым 
семьям-претендентам 
на получение 

Бюджет 
города

Комитет 
молодежной 

По мере 
необходимос
ти



6

социальной выплаты политики, 
физической 
культуры и 
спорта города 
Курска

1.4 Предоставление жилых 
помещений 
малоимущим 
гражданам, 
признанным 
нуждающимися в 
жилых помещениях, в 
том числе:

- предоставление 
приобретенных 
(построенных) жилых 
помещений;

- предоставление 
высвобожденного 
муниципального 
жилищного фонда

Финансирова
ние не 
требуется

- - - - - - -

2021-
2026гг.

Управление по 
учету и 
распределению 
жилья города 
Курска, 
муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Городской 
жилищный 
фонд»

Обеспечение 
жилыми 
помещениями 
61 семьи 
малоимущих 
граждан, в 
том числе по 
годам: 
в 2021–11 
семей;
в 2022 – 10 
семей;
в 2023 – 10 
семей;
в 2024 – 10 
семей;
в 2025 – 10 
семей;
в 2026 – 10 
семей

1.5 Приобретение в 
муниципальную 
собственность города 
Курска жилых 
помещений в т.ч. путем 
заключения договоров 
участия в долевом 
строительстве 
многоквартирных 
жилых домов, для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей

Областной 
бюджет

Федеральный 
бюджет

1302375,5

78757,5

-

-

197104,9

-

323043,0

-

238352,7

26830,7

297367,3

26363,1

246507,6

25563,7

2022-
2026гг.

Комитет по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
города Курска

Обеспечение 
жилыми 
помещениями 
397 детей-
сирот и 
детей, 
оставшихся 
без 
попечения 
родителей, 
лиц из числа 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся 



7

без 
попечения 
родителей, в 
том числе по 
годам:
в 2022 – 67;
в 2023 – 98;
в 2024 – 77;
в 2025 – 85;
в 2026 – 70

1.6 Содержание 
приобретенных жилых 
помещений для детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей

Областной 
бюджет

3057,7 - 360,0 687,7 632,0 734,0 644,0 2022-
2026гг.

Комитет 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
города Курска

Оплата 
взносов за 
капитальный 
ремонт, 
жилищные и 
коммунальны
е услуги

1.7 Финансовое 
обеспечение расходов 
комитета по 
управлению 
муниципальным 
имуществом города 
Курска на обеспечение 
деятельности и на 
осуществление 
государственного 
полномочия

Областной 
бюджет

14570,7 - 2121,7 3375,8 2808,6 3403,7 2860,9 2022-
2026гг.

Комитет по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
города Курска

Уровень 
целевого 
использовани
я выделенных 
бюджетных 
средств 100 
%

1.8 Финансовое 
обеспечение расходов 
комитета социальной 
защиты города Курска 
на обеспечение 
деятельности и на 
осуществление 
государственного 
полномочия

Областной 
бюджет

1198,0 - 167,5 299,1 225,3 275,0 231,1 2022-
2026гг.

Комитет 
социальной 
защиты города 
Курска

Уровень 
целевого 
использовани
я выделенных 
бюджетных 
средств 100 
%

1.9 Финансовое 
обеспечение расходов 

Областной 
бюджет

3399,4 - 452,2 782,2 653,0 821,5 690,5 2022-
2026гг.

Комитет по 
управлению 

Уровень 
целевого 



8

МКУ «Городской 
жилищный фонд» на 
обеспечение 
деятельности и на 
осуществление 
государственного 
полномочия

муниципальны
м имуществом 
города Курска,  
МКУ 
«Городской 
жилищный 
фонд»

использовани
я выделенных 
бюджетных 
средств 100 
%

1.10 Финансовое 
обеспечение расходов 
администрации 
Центрального округа 
города Курска на 
обеспечение 
деятельности и на 
осуществление 
государственного 
полномочия

Областной 
бюджет

798,7 - 111,7 199,4 150,2 183,3 154,1 2022-
2026гг.

Администрация 
Центрального 
округа города 
Курска

Уровень 
целевого 
использовани
я выделенных 
бюджетных 
средств 100 
%

1.11 Финансовое 
обеспечение расходов 
администрации 
Железнодорожного 
округа города Курска 
на обеспечение 
деятельности и на 
осуществление 
государственного 
полномочия

Областной 
бюджет

399,3 - 55,8 99,7 75,1 91,7 77,0 2022-
2026гг.

Администрация 
Железнодорожн
ого округа 
города Курска

Уровень 
целевого 
использовани
я выделенных 
бюджетных 
средств 100 
%

1.12 Финансовое 
обеспечение расходов 
администрации 
Сеймского округа 
города Курска на 
обеспечение 
деятельности и на 
осуществление 
государственного 
полномочия

Областной 
бюджет

399,3 - 55,8 99,7 75,1 91,7 77,0 2022-
2026гг.

Администрация 
Сеймского 
округа города 
Курска

Уровень 
целевого 
использовани
я выделенных 
бюджетных 
средств 100 
%

Итого по задаче 1 1563556,7 23771,5 226157,9 355500,7 297047,2 356802,4 304277,0
Задача 2. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда



9

2.1 Приобретение у 
застройщиков жилых 
помещений для 
переселения граждан 
из аварийного 
жилищного фонда  
признанного таковым 
до 01.01.2017, или 
выплата выкупной 
цены за изымаемое 
недвижимое 
имущество

Бюджет 
города

Областной 
бюджет

Федеральный 
бюджет

107108,7

69227,4

138421,3

41777,7

4472,9

69202,4

63457,3

64255,9

64923,6

1873,7

498,6

4295,3

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2021-
2023гг.

Комитет по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
города Курска

Переселение 
граждан из 16 
многоквартир
ных жилых 
домов, 
признанных 
аварийными и 
подлежащими 
сносу, в том 
числе по 
годам: 
в 2021 – 8;
в 2022 – 8

2.2 Приобретение 
благоустроенных 
жилых помещений для 
переселения граждан 
из аварийного 
жилищного фонда, 
признанного таковым 
после 01.01.2017, или 
выплата выкупной 
цены за изымаемое 
недвижимое 
имущество

Бюджет 
города

442341,9 56780,4 58469,0 104960,0 105611,9 56585,9 59934,7 2021-
2026гг.

Комитет по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
города Курска

Переселение 
граждан из 36 
многоквартир
ных жилых 
домов, 
признанных 
аварийными и 
подлежащими 
сносу,в том 
числе по 
годам:
в 2021 – 1
в 2022 – 1
в 2023 – 2
в 2024 – 17
в 2025 – 4
в 2026 – 11

Итого по задаче 2 757099,3 172233,4 251105,8 111627,6 105611,9 56585,9 59934,7
Задача 3. Реализация функций по обеспечению жильем граждан города Курска

3.1 Финансовое 
обеспечение расходов 
на выполнение 
функций, в том числе: 
управления по учету и 
распределению жилья 
города Курска, 

Бюджет 
города

10728,8 10728,8 - - - - -

2021-
2026гг.

Комитет по 
управлению 
муниципальны
м имуществом; 
управление по 
учету и 
распределению 

Уровень 
исполнения 
полномочий 
управления 
по учету и 
распределени
ю жилья 



10

муниципального 
казенного учреждения 
«Городской жилищный 
фонд»

Бюджет 
города

109174,3 - 19899,5 22334,2 23345,4 21797,6 21797,6

жилья г. 
Курска; 
муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Городской 
жилищный 
фонд»

города 
Курска, 
муниципальн
ого казенного 
учреждения 
«Городской 
жилищный 
фонд» 100 %

Итого по задаче 3 119903,1 10728,8 19899,5 22334,2 23345,4 21797,6 21797,6
Итого по Цели 1 2440559,1 206733,7 497163,2 489462,5 426004,5 435185,9 386009,3
ВСЕГО 
по Программе, в т.ч.:

2440559,1 206733,7 497163,2 489462,5 426004,5 435185,9 386009,3

Бюджет города 743539,4 120400,3 155363,4 141808,3 140909,4 90854,6 94203,4
Областной бюджет 1426369,5 10187,8 270989,3 337529,5 253452,5 302968,2 251242,2
Предполагаемые 
средства областного 
бюджета

14000,0 - - - - 7000,0 7000,0

Федеральный бюджет 240650,2 76145,6 70810,5 10124,7 31642,6 26363,1 25563,7
Предполагаемые 
средства федерального 
бюджета

16000,0 - - - - 8000,0 8000,0

                                                                 ».



11

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению 

Администрации города Курска 
«30» июля 2024 года 

№ 395

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе 

«Обеспечение жильем граждан 
города Курска»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН ГОРОДА КУРСКА»
(тыс. руб.)

в том числе по годамИсточники финансирования Всего за период 
реализации 
Программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего по программе 2440559,1 206733,7 497163,2 489462,5 426004,5 435185,9 386009,3
Бюджет города Курска 743539,4 120400,3 155363,4 141808,3 140909,4 90854,6 94203,4

Областной бюджет 1426369,5 10187,8 270989,3 337529,5 253452,5 302968,2 251242,2
Предполагаемые средства областного бюджета 14000,0 - - - - 7000,0 7000,0

Федеральный бюджет 240650,2 76145,6 70810,5 10124,7 31642,6 26363,1 25563,7
Предполагаемые средства федерального бюджета 16000,0 - - - - 8000,0 8000,0

В том числе в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Курска, ответственных за реализацию программы:
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
города Курска, всего:
в том числе
бюджет города Курска

областной бюджет

федеральный бюджет

2276105,5

669353,7

1389573,0

217178,8

182962,2

109286,9

4472,9

69202,4

470684,1

141825,8

263934,7

64923,6

461162,8

129167,9

327699,6

4295,3

397602,3

128957,3

241814,3

26830,7

406339,1

78383,5

301592,5

26363,1

357355,0

81732,3

250059,0

25563,7
Управление молодежной политики, физической культуры и 
спорта города Курска/комитет молодежной политики, 
физической культуры и спорта города Курска, всего:
в том числе
бюджет города Курска

158600,6

74185,7

23771,5

11113,4

25728,3

13537,6

26914,1

12640,4

27244,5

11952,1

27471,1

12471,1

27471,1

12471,1



12

в том числе по годамИсточники финансирования Всего за период 
реализации 
Программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026

областной бюджет

предполагаемые средства областного бюджета

федеральный бюджет

предполагаемые средства федерального бюджета

30943,5

14000,0

23471,4

16000,0

5714,9

-

6943,2

-

6303,8

-

5886,9

-

8444,3

-

5829,4

-

10480,5

-

4811,9

-

-

7000,0

-

8000,0

-

7000,0

-

8000,0
Комитет жилищно-коммунального хозяйства города 
Курска, всего:
в том числе областной бюджет

3057,7

3057,7

-

-

360,0

360,0

687,7

687,7

632,0

632,0

734,0

734,0

644,0

644,0
Комитет социальной защиты города Курска, всего:
в том числе 
областной бюджет

1198,0

1198,0

-

-

167,5

167,5

299,1

299,1

225,3

225,3

275,0

275,0

231,1

231,1
Администрация Центрального округа города Курска, всего:
в том числе 
областной бюджет

798,7

798,7

-

-

111,7

111,7

199,4

199,4

150,2

150,2

183,3

183,3

154,1

154,1
Администрация Железнодорожного округа города Курска, 
всего:
в том числе 
областной бюджет

399,3

399,3

-

-

55,8

55,8

99,7

99,7

75,1

75,1

91,7

91,7

77,0

77,0
Администрация Сеймского округа города Курска, всего:
в том числе 
областной бюджет

399,3

399,3

-

-

55,8

55,8

99,7

99,7

75,1

75,1

91,7

91,7

77,0

77,0
                                                                  ».



13

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению 

Администрации города Курска 
«30» июля 2024 года 

№ 395

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к муниципальной программе 

«Обеспечение жильем 
граждан города Курска»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН ГОРОДА 
КУРСКА»

Значения показателей программы
№
п/п Наименование показателей, целей и задач программы Единица 

измерения
До начала 

реализации 
программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026
За период 

реализации 
программы

Цель 1. Обеспечение жильем граждан города Курска
Задача 1. Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан
1.1 количество молодых семей, получивших социальные выплаты 

(субсидии) на приобретение (строительство) жилья семьи 157 24 29 35 36 30 30 184

1.2 количество молодых семей – претендентов на получение 
социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка, 
получивших дополнительные социальные выплаты

семьи 14 3 2 3 3 8 8 27

1.3 количество молодых семей, получивших дополнительные средства 
для приобретения жилого помещения, в связи со смертью участника 
программы

семьи 1 - - - - -
По мере 

необходим
ости

1.4 количество семей малоимущих граждан, признанных 
нуждающимися в жилых помещениях, получивших жилые 
помещения

семьи 33 11 10 10 10 10 10 61

1.5 количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, получивших жилые помещения чел. - - 67 98 77 85 70 397

1.6 уровень исполнения содержания приобретенных жилых помещений 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей % - - 100 100 100 100 100 100

1.7 уровень исполнения государственного полномочия комитетом 
по управлению муниципальным имуществом города Курска % - - 100 100 100 100 100 100



14

Значения показателей программы
№
п/п Наименование показателей, целей и задач программы Единица 

измерения
До начала 

реализации 
программы

2021 2022 2023 2024 2025 2026
За период 

реализации 
программы

1.8 уровень исполнения государственного полномочия комитетом 
социальной защиты города Курска % - - 100 100 100 100 100 100

1.9 уровень исполнения государственного полномочия МКУ  
«Городской жилищный фонд» % - - 100 100 100 100 100 100

1.10 уровень исполнения государственного полномочия 
администрацией Центрального округа города Курска % - - 100 100 100 100 100 100

1.11 уровень исполнения государственного полномочия 
администрацией Железнодорожного округа города Курска % - - 100 100 100 100 100 100

1.12 уровень исполнения государственного полномочия 
администрацией Сеймского округа города Курска % - - 100 100 100 100 100 100

Задача 2. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и возмещение стоимости недвижимого имущества, изымаемого для муниципальных нужд
2.1.1 количество домов, до 01.01.2017 признанных аварийными и 

подлежащими сносу, граждане (жильцы) которых переселены дома 23 8 8 16

2.1.2 общая площадь расселенных жилых помещений* м2 - 1671,85 1671,85
2.1.3 численность расселенных граждан* чел. - 135 135
2.2 количество домов, после 01.01.2017 признанных аварийными и 

подлежащими сносу, граждане (жильцы) которых переселены дома 1 1 1 2 17 4 11 36

Задача 3. Реализация функций  по обеспечению жильем граждан города Курска
3.1 уровень исполнения полномочий управления по учету и 

распределению жилья города Курска (муниципального казенного 
учреждения «Городской жилищный фонд»)

% 100 100 100 100 100 100 100 100

».
*- данные показатели ориентировочные, требующие ежегодной корректировки


